
07/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=954244&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 
 

Às 08:28 horas do dia 07 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JONATHAN DOS SANTOS RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
080/2020, Pregão nº 00004/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços especializados de disponibilização de cópias de segurança de dados (backup como serviço)
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de solução de backup como
serviço nas modalidades de Software como Serviço (Saas - Software as a Service), que contemplem manutenção,
implantação, repasse de conhecimento, operação, administração, monitoramento, duplicação, retenção e
disponibilização de cópias de segurança, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNICORN TECNOLOGIA E PARTICIPACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.891,0000 , com
valor negociado a R$ 19.890,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
12:51:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNICORN TECNOLOGIA E
PARTICIPACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.584.489/0001-66, Melhor lance: R$

19.891,0000, Valor Negociado: R$ 19.890,9600

Homologado 07/07/2021
08:28:14

JONATHAN
DOS SANTOS
RODRIGUES

Fim do documento


